
документы   1«Вологодские новости»

№ 49 (2229) 1 декабря 2021 года

ДОКУМЕНТЫ
официальные

№ 49
[2229]
1 декабря

2021 года

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 26 НОЯБРЯ 2021 ГОДА № 1813
ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 21 декабря 2001 
года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с последующими изменениями), По-
рядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Вологды, утверж-
денным решением Вологодской городской Думы от 27 декабря 2005 года № 393 (с последующими изменениями), статья-
ми 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приватизировать гранитную информационную табличку (ул. Герцена, д. 38) путем продажи на аукционе в электрон-
ной форме.

2. Установить начальную цену имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в размере 15 000 (Пятнад-
цать тысяч) рублей с учетом НДС.

3. Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды в отношении имущества, указанного в 
пункте 1 настоящего постановления:

3.1. Организовать и провести торги в форме открытого аукциона в электронной форме.
3.2. Осуществить действия, связанные с подготовкой и заключением договора купли-продажи с победителем аукци-

она.
3.3. Исключить из состава казны города Вологды с даты его передачи по акту приема-передачи новому собственнику.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных 

сайтах Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, Администрации города Вологды в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 26 НОЯБРЯ 2021 ГОДА № 1815
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 16 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА № 9912
На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных право-

вых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов городского округа города Вологды, утвержденный 
постановлением Администрации города Вологды от 16 декабря 2014 года № 9912 (с последующими изменениями), сле-
дующие изменения:

1.1. В пункте 2.3 слова и цифру «не менее 5» заменив словами и цифрами «не менее 14».
1.2. В абзаце пятом пункта 2.5 слово «календарных» заменить словом «рабочих».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 26 НОЯБРЯ 2021 ГОДА № 1816
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и му-

ниципальном контроле в Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава го-
родского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:
постановление Администрации города Вологды от 09 марта 2010 года № 755 «Об утверждении административного ре-

гламента исполнения муниципальной функции по проведению муниципального земельного контроля на территории муни-
ципального образования «Город Вологда»;

постановление Администрации города Вологды от 20 мая 2010 года № 2454 «О внесении изменений в административ-
ный регламент исполнения муниципальной функции по проведению муниципального земельного контроля на территории 
муниципального образования «Город Вологда»;

постановление Администрации города Вологды от 10 августа 2010 года № 4153 «О внесении изменений в администра-
тивный регламент исполнения муниципальной функции по проведению муниципального земельного контроля на террито-
рии муниципального образования «Город Вологда»;

постановление Администрации города Вологды от 27 июня 2012 года № 3656 «О внесении изменений в административ-
ный регламент исполнения муниципальной функции по проведению муниципального земельного контроля на территории 
муниципального образования «Город Вологда»;

постановление Администрации города Вологды от 23 августа 2012 года № 4841 «О внесении изменений в администра-
тивный регламент исполнения муниципальной функции по проведению муниципального земельного контроля на террито-
рии муниципального образования «Город Вологда»;

постановление Администрации города Вологды от 24 апреля 2013 года № 3357 «О внесении изменений в администра-
тивный регламент исполнения муниципальной функции по проведению муниципального земельного контроля на террито-
рии муниципального образования «Город Вологда»;

постановление Администрации города Вологды от 16 мая 2014 года № 3466 «О внесении изменений в постановление 
Администрации города Вологды от 09 марта 2010 года № 755»;

постановление Администрации города Вологды от 29 октября 2014 года № 8245 «О мерах по реализации постановле-
ния Правительства Российской Федерации от 10 июля 2014 года № 636 «Об аттестации экспертов, привлекаемых органа-
ми, уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля к про-
ведению мероприятий по контролю»;

постановление Администрации города Вологды от 17 декабря 2014 года № 10001 «О внесении изменения в поста-
новление Администрации города Вологды от 29 октября 2014 года № 8245»;

постановление Администрации города Вологды от 31 декабря 2014 года № 10744 «О внесении изменения в поста-
новление Администрации города Вологды от 29 октября 2014 года № 8245»;

постановление Администрации города Вологды от 08 апреля 2015 года № 2543 «О внесении изменений в постановле-
ние Администрации города Вологды от 09 марта № 2010 года № 755»;

постановление Администрации города Вологды от 11 декабря 2015 года № 9463 «О внесении изменений в постановле-
ние Администрации города Вологды от 09 марта № 2010 года № 755»;

постановление Администрации города Вологды от 13 апреля 2016 года № 409 «О внесении изменений в отдельные по-
становления Администрации города Вологды»;

постановление Администрации города Вологды от 18 июля 2016 года № 836 «О внесении изменений в отдельные поста-
новления Администрации города Вологды»;

постановление Администрации города Вологды от 14 февраля 2017 года № 152 «О внесении изменений в отдельные 
постановления Администрации города Вологды»;

постановление Администрации города Вологды от 15 марта 2017 года № 242 «О внесении изменений в отдельные по-
становления Администрации города Вологды»;

постановление Администрации города Вологды от 25 апреля 2017 года № 420 «О внесении изменения в постановление 
Администрации города Вологды от 09 марта № 2010 года № 755»;

постановление Администрации города Вологды от 3 октября 2017 года № 1140 «О внесении изменений в постановле-
ние Администрации города Вологды от 09 марта № 2010 года № 755»;

постановление Администрации города Вологды от 4 июля 2018 года № 765 «О внесении изменений в отдельные поста-
новления Администрации города Вологды»;

постановление Администрации города Вологды от 4 сентября 2018 года № 1115 «О внесении изменений в отдельные 
постановления Администрации города Вологды»;

постановление Администрации города Вологды от 29 декабря 2018 года № 1677 «Об утверждении Порядка оформле-
ния и содержания заданий на проведение мероприятий по муниципальному земельному контролю, осуществляемых без 
взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, а также порядка оформления резуль-
татов проведения таких мероприятий»;

постановление Администрации города Вологды от 04 февраля 2019 года № 87 «О внесении изменений в отдельные по-
становления Администрации города Вологды»;

постановление Администрации города Вологды от 27 сентября 2019 года № 1396 «О внесении изменений в поста-
новление Администрации города Вологды от 09 марта № 2010 года № 755»;

постановление Администрации города Вологды от 17 февраля 2020 года № 179 «О внесении изменения в постановле-
ние Администрации города Вологды от 09 марта № 2010 года № 755»;

постановление Администрации города Вологды от 23 июня 2020 года № 782 «О внесении изменения в Порядок оформ-
ления и содержание заданий на проведение мероприятий по муниципальному земельному контролю, осуществляемых без 
взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, а также порядок оформления резуль-
татов проведения таких мероприятий».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официаль-
ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 
01 января 2022 года.

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 26 НОЯБРЯ 2021 ГОДА № 1819
ОБ ИЗЪЯТИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С 

КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 35:24:0305028:1
И ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНОМ 

ДОМЕ № 47А ПО УЛИЦЕ ПУГАЧЕВА
Руководствуясь статьями 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Рос-

сийской Федерации, статьями 49, 56.2, 56.3, 56.6, 56.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации» (с последующими изменениями), статьями 27, 44 Устава городского округа города Вологды, заключением о при-
знании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания от 02 февраля 2015 года № 13, ПОСТА-
НОВЛЯЮ:

1. Изъять земельный участок (категория земель – земли населенных пунктов) с кадастровым номером 35:24:0305028:1, 
находящийся в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном (аварийном) доме, площа-
дью 1356 кв. м, местоположение которого: Вологодская область, город Вологда, улица Пугачева, 47а, с видом разрешен-
ного использования «среднеэтажные жилые дома» с жилыми помещениями:

квартирой (кадастровый номер 35:24:0305028:1218), назначение: жилое помещение, площадь объекта: 39,5 кв. м, 
этажность (этаж): 1, адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Вологодская область, город Вологда, ули-
ца Пугачева, дом 47а, квартира 1 (собственность, запись государственной регистрации права от 10 ноября 2011 года № 
35-35-01/189/2011-177);

двухкомнатной квартирой (кадастровый номер 35:24:0000000:2115), назначение: жилое помещение, площадь объекта: 
42,1 кв. м, этажность (этаж): 1, адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Вологодская область, город Во-
логда, улица Пугачева, дом 47а, квартира 2 (общая долевая собственность, записи государственной регистрации права от 
08 января 2003 года № 35-35/24-10/2003-4, № 35-35/24-10/2003-5);

трехкомнатной квартирой (кадастровый номер 35:24:0000000:2114), назначение: жилое помещение, площадь объек-
та: 52,2 кв. м, этажность (этаж): 1, адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Вологодская область, город 
Вологда, улица Пугачева, дом 47а, квартира 3 (собственность, запись государственной регистрации права от 24 июля 2008 
года № 35-35-01/058/2008-489);

квартирой (кадастровый номер 35:24:0000000:2113), назначение: жилое помещение, площадь объекта: 38,7 кв. м, 
этажность (этаж): 1, адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Вологодская область, город Вологда, ули-
ца Пугачева, дом 47а, квартира 4 (собственность, запись государственной регистрации права от 23 августа 2013 года № 
35-35-01/082/2013-079);

двухкомнатной квартирой (кадастровый номер 35:24:0305028:1220), назначение: жилое помещение, площадь объекта: 
39,9 кв. м, этажность (этаж): 2, адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Вологодская область, город Во-
логда, улица Пугачева, дом 47а, квартира 5 (общая долевая собственность, запись государственной регистрации права от 
30 августа 2004 года № 35-35/24-36/2004/432);

квартирой (кадастровый номер 35:24:0000000:3269), назначение: жилое помещение, площадь объекта: 42,7 кв. м, 
этажность (этаж): 2, адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Вологодская область, город Вологда, ули-
ца Пугачева, дом 47а, квартира 6 (собственность, запись государственной регистрации права от 01 июня 2015 года № 35-
35/001-35/001/901/2015-2815/2);

квартирой (кадастровый номер 35:24:0000000:3268), назначение: жилое помещение, площадь объекта: 52 кв. м, этаж-
ность (этаж): 2, адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Вологодская область, город Вологда, улица Пу-
гачева, дом 47а, квартира 7 (собственность, запись государственной регистрации права от 03 апреля 2007 года № 35-35-
01/006/2007-402);

квартирой (кадастровый номер 35:24:0000000:3837), назначение: жилое помещение, площадь объекта: 40,5 кв. м, 
этажность (этаж): 2, адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Вологодская область, город Вологда, ули-



2   документы «Вологодские новости» 
№ 49 (2229) 1 декабря 2021 года

ца Пугачева, дом 47а, квартира 8 (общая долевая собственность, записи государственной регистрации права от 19 февра-
ля 2019 года № 35:24:0000000:3837-35/001/2019-3, от 19 февраля 2019 года № 35:24:0000000:3837-35/001/2019-2, от 19 
февраля 2019 года № 35:24:0000000:3837-35/001/2019-1),

находящимися в многоквартирном доме (кадастровый номер 35:24:0000000:813) по адресу: Вологодская область, го-
род Вологда, улица Пугачева, дом 47а, расположенном на земельном участке с кадастровым номером 35:24:0305028:1, для 
муниципальных нужд городского округа города Вологды по основаниям пункта 10 статьи 32 Жилищного кодекса Россий-
ской Федерации в связи с невыполнением собственниками изымаемых помещений требований о сносе или реконструкции 
данного многоквартирного дома.

2. Изъятие объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется в рамках город-
ской адресной программы № 5 по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории 
муниципального образования «Город Вологда», на 2019-2025 годы, утвержденной постановлением Администрации горо-
да Вологды от 30 мая 2019 года № 622 (с последующими изменениями), путем предоставления собственникам таких объ-
ектов недвижимости денежного возмещения, определенного в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года 
№ 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» (с последующими изменениями), взамен изымаемых 
объектов недвижимости или путем предоставления собственникам таких объектов недвижимости взамен изымаемых объ-
ектов недвижимости других жилых помещений с зачетом их стоимости при определении размера возмещения за изымае-
мые объекты недвижимости.

3. Изымаемые объекты недвижимости, указанные в пункте 1 настоящего постановления, от ограничений, обремене-
ний свободны.

4. Установить, что собственники изымаемых объектов недвижимости до дня прекращения прав на изымаемые объекты 
недвижимости, указанные в пункте 1 настоящего постановления, владеют, пользуются и распоряжаются данными объекта-
ми недвижимости в соответствии с действующим законодательством.

5. Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды:
5.1. Направить в порядке, предусмотренном статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, в течение де-

сяти дней со дня принятия настоящего постановления его копию правообладателям изымаемых объектов недвижимости, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления, и в Управление Федеральной службы государственной регистрации, ка-
дастра и картографии по Вологодской области.

5.2. Обеспечить в порядке, предусмотренном статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, в течение де-
сяти дней со дня принятия настоящего постановления его опубликование в газете «Вологодские новости» и размещение на 
официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.3. Обеспечить в порядке, предусмотренном приказом Минкомсвязи России № 74, Минстроя России № 114/пр от 29 
февраля 2016 года «Об утверждении состава, сроков и периодичности размещения информации поставщиками информа-
ции в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства» (с последующими изменениями), в 
течение 15 дней со дня принятия настоящего постановления его размещение в государственной информационной систе-
ме жилищно-коммунального хозяйства.

5.4. Обеспечить заключение муниципального контракта на проведение работ по оценке рыночной стоимости изымае-
мого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

5.5. Определить потребность в средствах бюджета города Вологды для осуществления процедуры изъятия объектов 
недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

5.6. Направить в Департамент финансов Администрации города Вологды предложения о включении в бюджет города 
Вологды расходов на реализацию настоящего постановления с учетом требований бюджетного законодательства и срока, 
указанного в пункте 7 настоящего постановления.

5.7. Обеспечить в соответствии с нормами статьи 56.7 Земельного кодекса Российской Федерации подготовку согла-
шений об изъятии объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

5.8. Обеспечить обращение в установленном порядке и сроки в Управление Федеральной службы государственной ре-
гистрации, кадастра и картографии по Вологодской области в целях государственной регистрации права собственности 
городского округа города Вологды на изымаемые объекты недвижимости, указанные в пункте 1 настоящего постановле-
ния.

6. Департаменту финансов Администрации города Вологды обеспечить учет настоящего постановления при плани-
ровании расходов бюджета города Вологды на проведение оценочных работ по определению выкупной цены изымаемо-
го имущества, на нотариальное удостоверение сделок в отношении изымаемого имущества (долей), указанного в пункте 1 
настоящего постановления и находящегося в общей долевой собственности граждан, с учетом подпункта 5.6 пункта 5 на-
стоящего постановления.

7. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его принятия.
Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 26 НОЯБРЯ 2021 ГОДА № 1820
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 10 ЯНВАРЯ 2014 ГОДА № 86

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 6 июня 2019 года № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классифи-
кации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» (с последующими изменениями), на основании ста-
тей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в раздел 1 перечня и правил отнесения расходов бюджета города Вологды на коды целевых статей и видов 
расходов, применяемых при составлении и исполнении бюджета города Вологды, утвержденных постановлением Админи-
страции города Вологды от 10 января 2014 года № 86 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Целевую статью 07 0 00 00000 «Муниципальная программа «Развитие градостроительства и инфраструктуры»» по-
сле мероприятия 07 0 G1 00000 «Мероприятие «Реализация регионального проекта «Чистая страна»» дополнить меропри-
ятием следующего содержания:

 «07 0 G2 00000 Мероприятие «Реализация регионального проекта «Комплексная система обращения с твердыми ком-
мунальными отходами»;».

1.2. В подразделе «Уникальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями мероприятий подпрограмм 
муниципальных программ, непрограммными направлениями расходов органов местного самоуправления» направление 
расходов 60010 изложить в следующей редакции:

«60010 Субсидия Фонду капитального ремонта многоквартирных домов Вологодской области на софинансирование 
работ и (или) услуг по замене в многоквартирных домах лифтов с истекшим назначенным сроком службы.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Вологды на предоставление субсидии Фонду 
капитального ремонта многоквартирных домов Вологодской области в целях софинансирования работ и (или) услуг по за-
мене в многоквартирных домах лифтов с истекшим назначенным сроком службы.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 
на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А.Воропанов

ОПОВЕЩЕНИЯ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

Наименование проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях: 
Проект о внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 «Об утверждении  

правил землепользования и застройки города Вологды».
Перечень информационных материалов к проекту: 

Проект решения Вологодской городской Думы «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 26 
июня 2009 года № 72 «Об утверждении  правил землепользования и застройки города Вологды».

Информационные материалы по проекту с 08 декабря 2021 года до 26 декабря 2021 года (включительно) под-

лежат размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникаци-

онной сети «Интернет» (www.vologda-portal.ru) и в месте экспозиции Проекта по адресу: г. Вологда, ул. Ленина, д. 2,  

1 этаж.

Общественные обсуждения проводятся в срок:  не менее одного месяца и не более трех месяцев со дня опубликова-

ния проекта решения Вологодской городской Думы о внесении изменений в правила землепользования и застройки в га-

зете «Вологодские новости».

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, представлен на экспозиции по адресу:  

г. Вологда, ул. Ленина, д. 2, 1 этаж.

Экспозиция открыта с 08 декабря 2021 года до 26 декабря 2021 года (включительно).

Посещение экспозиции возможно по рабочим дням с 09 часов 00 минут до 11 часов 00 минут и с 14 часов  

00 минут до 16 часов 00 минут. В период действия ограничительных мероприятий, направленных на предотвраще-

ние распространения новой коронавирусной инфекции (карантин) на территории Вологодской области, установ-

ленных постановлением Правительства Вологодской области от 27 марта 2020 года № 286 (с последующими из-

менениями), посещение экспозиции и консультирование посетителей осуществляется по предварительной записи  

по телефону: 72-05-20, 72-21-47.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, размещен на официальном сайте Администрации 

города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.vologda-portal.ru).

Период размещения проекта на официальном сайте: с 08 декабря 2021 года до 26 декабря 2021 года (включительно).

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных ма-

териалов к нему на официальном сайте и проведения экспозиции участники общественных обсуждений имеют право вно-

сить предложения и замечания:

- в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений: 160000, г. Вологда, ул. Ленина, д. 2 или по 

электронной почте: dg@vologda-city.ru;

- посредством информационного сервиса Портала государственных и муниципальных услуг (функций) Вологодской 

области (http://gosuslugi35.ru) для рассмотрения предложений и (или) замечаний по проекту муниципального правового 

акта, вынесенному на общественные обсуждения в муниципальном образовании «Город Вологда»;

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на обще-

ственных обсуждениях.

Организатор общественных обсуждений: Администрация города Вологды, Департамент градостроительства Админи-

страции города Вологды, по адресу: г. Вологда, ул. Ленина, д. 2, тел. 72-05-20, 72-21-47.

Порядок, срок и форма внесения участниками общественных обсуждений предложений и (или) замечаний по  

проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях, утверждены постановлением Главы горо-

да Вологды от 29 ноября 2021 года № 754 «О назначении общественных обсуждений по проекту решения Вологод-

ской городской Думы «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 72  

«Об утверждении Правил землепользования и застройки города Вологды».

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 29 НОЯБРЯ 2021 ГОДА № 754
О НАЗНАЧЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 26 
ИЮНЯ 2009 ГОДА № 72 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ 

ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ»
Руководствуясь статьями 5.1, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального зако-

на от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», решением Вологодской городской Думы от 28 июня 2018 года № 1565 «Об утверждении Положения о порядке орга-

низации и проведения в городском округе городе Вологде общественных обсуждений или публичных слушаний в случаях, 

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации», на основании постановления Администрации 

города Вологды от 02 марта 2018 года № 203 «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки города Вологды», статей 18, 38 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести по инициативе Мэра города Вологды общественные обсуждения по проекту решения Вологодской город-

ской Думы «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки города Вологды».

2. Назначить организатором проведения общественных обсуждений Администрацию города Вологды.

3. Администрации города Вологды обеспечить выполнение функций организатора проведения общественных обсуж-

дений, в том числе организовать:

3.1. Опубликование оповещения о начале общественных обсуждений с соблюдением требований Градостроительного 

кодекса Российской Федерации 01 декабря 2021 года.

3.2. Размещение с 08 декабря 2021 года до 26 декабря 2021 года (включительно) на официальном сайте Администра-

ции города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.vologda-portal.ru) и опубликование в 

газете «Вологодские новости» не позднее 08 декабря 2021 года проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3.3. Проведение экспозиции проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и информационных материа-

лов к нему с 08 декабря 2021 года до 26 декабря 2021 года (включительно). Место размещения экспозиции - в здании Ад-

министрации города Вологды по адресу: г. Вологда, ул. Ленина, д. 2, 1 этаж.

3.4. Посещение экспозиции и консультирование посетителей экспозиции, указанной в подпункте 3.3 пункта 3 настоя-

щего постановления, по адресу: г. Вологда, ул. Ленина, д. 2, 1 этаж, по рабочим дням, начиная с 08 декабря 2021 года с 09 

часов 00 минут до 11 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут до 26 декабря 2021 года (включительно). В 

период действия ограничительных мероприятий, направленных на предотвращение распространения новой коронавирус-

ной инфекции (карантин) на территории Вологодской области, установленных постановлением Правительства Вологод-

ской от 27 марта 2020 года № 286 (с последующими изменениями), посещение экспозиции и консультирование посетите-

лей осуществляется по предварительной записи по телефонам: 72-05-20, 72-21-47.

3.5. Ведение книги (журнала) учета посетителей экспозиции, указанной в подпункте 3.3 пункта 3 настоящего поста-

новления.

3.6. Подготовку и оформление протокола и заключения о результатах общественных обсуждений.

3.7. Опубликование заключения о результатах общественных обсуждений в газете «Вологодские новости» и размеще-

ние его на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет» (www.vologda-portal.ru).

4. Утвердить прилагаемый Порядок приема предложений и (или) замечаний по проекту решения Вологодской город-

ской Думы «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки города Вологды» и участия населения городского округа города Вологды в его об-

суждении.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Вологды Ю.В. Сапожников



документы   3«Вологодские новости»

№ 49 (2229) 1 декабря 2021 года

 УТВЕРЖДЕН
 постановлением Главы города Вологды

 от 29.11.2021 № 754
Порядок

приема предложений и (или) замечаний по проекту решения Вологодской 
городской Думы «О внесении изменений в решение Вологодской 

городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 «Об утверждении 
Правил землепользования и застройки города Вологды» и участия 

населения городского округа города Вологды в его обсуждении
1. Участие населения городского округа города Вологды в общественных обсуждениях по проекту решения Вологод-

ской городской Думы «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 «Об 
утверждении Правил землепользования и застройки города Вологды» (далее – Проект) обеспечивается путем приема 
предложений и (или) замечаний участников общественных обсуждений в письменной форме почтовым отправлением или 
по электронной почте: dg@vologda-city.ru, либо посредством информационного сервиса Портала государственных и муни-
ципальных услуг (функций) Вологодской области (http://gosuslugi35.ru) для рассмотрения предложений и (или) замечаний 
по проекту муниципального правового акта, вынесенному на общественные обсуждения в городском округе городе Воло-
где (далее – Портал), либо путем внесения записи в книгу (журнал) учета посетителей экспозиции, ведение которой осу-
ществляется по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, а также путем их рассмотрения и включения в 
протокол общественных обсуждений.

2. Предложения и (или) замечания по Проекту принимаются с 08 декабря 2021 года до 26 декабря 2021 года (включи-
тельно).

3. Письменные предложения и (или) замечания должны быть оформлены в письменном виде по форме согласно прило-
жению № 2 к настоящему Порядку с обязательным указанием:

фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии), даты рождения, адреса места жительства (в случае, если участ-
ником общественных обсуждений является физическое лицо) с приложением документов, подтверждающих такие сведе-
ния;

наименования, основного государственного регистрационного номера, места нахождения юридического лица, а также 
фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии) представителя юридического лица (в случае, если участником обще-
ственных обсуждений является юридическое лицо) с приложением копий документов, подтверждающих такие сведения.

Письменные предложения и (или) замечания должны быть подписаны участником общественных обсуждений либо его 
уполномоченным представителем.

К письменным предложениям и (или) замечаниям, представленным за подписью уполномоченного представителя 
участника общественных обсуждений, должен быть приложен документ, подтверждающий полномочия представителя.

К письменным предложениям и (или) замечаниям должно быть приложено согласие физического лица на обработку его 
персональных данных, оформленное в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персо-
нальных данных» (с последующими изменениями). Примерная форма для письменного согласия на обработку персональ-
ных данных приведена в приложении № 3 к настоящему Порядку.

4. Внесение письменных предложений и (или) замечаний по Проекту осуществляется посредством записи в книге (жур-
нале) учета посетителей экспозиции Проекта в месте проведения экспозиции Проекта по адресу: 160000, г. Вологда, ул. 
Ленина, д. 2, 1 этаж, по рабочим дням с 09 часов 00 минут до 11 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут. 
В период действия ограничительных мероприятий, направленных на предотвращение распространения новой коронави-
русной инфекции (карантин) на территории Вологодской области, установленных постановлением Правительства Воло-
годской области от 27 марта 2020 года № 286 (с последующими изменениями), посещение экспозиции и консультирова-
ние посетителей осуществляется по предварительной записи по телефонам: 72-05-20, 72-21-47.

 5. Предложения и (или) замечания посредством Портала принимаются от участника общественных обсуждений либо 
его уполномоченного представителя с прикреплением сканированных документов, подтверждающих полномочия предста-
вителя, в электронном виде, через Портал либо через ссылку на Портал, размещенную на официальном сайте Администра-
ции города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.vologda-portal.ru).

Для подтверждения сведений об участниках общественных обсуждений используется единая система идентификации 
и аутентификации. Не требуется представление документов, подтверждающих сведения об участниках общественных об-
суждений (фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для 
физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юри-
дических лиц), если данными лицами вносятся предложения и (или) замечания посредством Портала (при условии, что эти 
сведения содержатся на Портале).

6. Предложения и (или) замечания, поступившие с соблюдением требований пунктов 2 - 5 настоящего Порядка, реги-
стрируются, принимаются к рассмотрению и включаются в протокол общественных обсуждений.

7. Предложения и (или) замечания, поступившие с нарушением требований пунктов 2 - 5 настоящего Порядка, не вклю-
чаются в протокол общественных обсуждений.

8. Предложения и (или) замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления участником обще-
ственных обсуждений недостоверных сведений.

9. Участниками общественных обсуждений по Проекту являются граждане, постоянно проживающие на территории, в 
отношении которой подготовлен Проект, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся ча-
стью указанных объектов капитального строительства.

10. Общественные обсуждения по Проекту проводятся в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации в порядке, установленном Положением о порядке организации и проведения в городском округе го-
роде Вологде общественных обсуждений или публичных слушаний в случаях, предусмотренных Градостроительным кодек-
сом Российской Федерации, утвержденным решением Вологодской городской Думы от 28 июня 2018 года № 1565 (с по-
следующими изменениями).

Приложение № 1
к Порядку приема предложений и (или) замечаний по проекту решения Вологодской городской Думы «О внесении из-

менений в решение Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 «Об утверждении Правил землепользования и 
застройки города Вологды» и участия населения городского округа города Вологды в его обсуждении

Книга (журнал) учета посетителей экспозиции проекта решения 
Вологодской городской Думы «О внесении изменений в решение 

Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 «Об 
утверждении Правил землепользования и застройки города Вологды»

№
п/п

ФИО
(для физиче-

ских лиц)
наименование,

ОГРН
(для юридиче-

ских лиц)

Дата рожде-
ния

(для физиче-
ских лиц)

Дата посе-
щения экспо-

зиции

Документ, удосто-
веряющий личность 
(для физических лиц 

и представителей 
физических и юри-

дических лиц)

Адрес регистрации
по месту житель-

ства
(для физических 

лиц)

Подпись лица - посети-
теля экспозиции

о согласии на обработ-
ку персональных дан-
ных в соответствии с 

Федеральным за-
коном от 27 июля 
2006 года № 152-
ФЗ «О персональ-

ных данных»*

Предложение и (или) замечание по 
проекту решения Вологод-

ской городской Думы «О 
внесении изменений в ре-
шение Вологодской город-
ской Думы от 26 июня 2009 
года № 72 «Об утвержде-
нии Правил землепользо-
вания и застройки горо-

да Вологды», подпись посетите-
ля экспозиции

1 2 3 4 5 6 7 8

* Подпись удостоверяет согласие гражданина на обработку (сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, 
уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), 
обезличивание, блокирование, уничтожение, удаление) Администрацией города Вологды (г. Вологда, ул. Каменный мост, д. 
4), Вологодской городской Думой (г. Вологда, ул. Козленская, д. 6) вышеуказанных персональных данных в целях рассмо-
трения предложений и (или) замечаний по проекту решения Вологодской городской Думы «О внесении изменений в реше-
ние Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 «Об утверждении Правил землепользования и застройки го-

рода Вологды», со дня подачи предложений и (или) замечаний до дня письменного отзыва данного согласия в соответствии 
с действующим законодательством.

Приложение № 2
к Порядку приема предложений и (или) замечаний по проекту решения Вологодской городской Думы «О внесении из-

менений в решение Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 «Об утверждении Правил землепользования и 
застройки города Вологды» и участия населения городского округа города Вологды в его обсуждении

В Администрацию города Вологды
от ______________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), дата рождения, адрес места
________________________________________
жительства (в случае, если участником общественных обсуждений является физическое
_________________________________________________________________
лицо) или наименование, ОГРН, место нахождения юридического лица, а также фамилия,
 ________________________________________________
имя, отчество (последнее - при наличии) представителя юридического лица
_________________________________________________________________
 (в случаях, если участником общественных обсуждений является юридическое лицо)

Предложения и (или) замечания
по проекту решения Вологодской городской Думы «О внесении изменений 
в решение Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 «Об 
утверждении Правил землепользования и застройки города Вологды»
(далее - проект)

№
п/п

Предложение и (или) замечание
по рассматриваемому на общественных обсуждениях проекту

Обоснование

1 2 3

Подпись и дата* _______________________________________________________________________
* Письменные предложения и (или) замечания должны быть подписаны участником общественных обсуждений либо 

его уполномоченным представителем.

Приложение № 3
к Порядку приема предложений и (или) замечаний по проекту решения Вологодской городской Думы «О внесении из-

менений в решение Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 «Об утверждении Правил землепользования и 
застройки города Вологды» и участия населения городского округа города Вологды в его обсуждении

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, ______________________________________________________________,
		   (фамилия, имя, отчество)
дата рождения: ___________, паспорт: ____________________________________, (серия и номер)
выдан ________________________________________________________________,
		   (кем и когда выдан)
проживающий(ая) по адресу: ____________________________________________, в соответствии с Федеральным законом от 

27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю Администрации города Вологды (г. Вологда, ул. Каменный 
мост, д. 4), Вологодской городской Думе (г. Вологда, ул. Козленская, д. 6) согласие на обработку моих персональных дан-
ных, а именно:

фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)*;
дата рождения;
данные паспорта гражданина Российской Федерации;
адрес места жительства;
номер домашнего (мобильного) телефона;
адрес электронной почты (при наличии);
дополнительные данные, которые я сообщил(а) в целях рассмотрения предложений и (или) замечаний по проекту ре-

шения Вологодской городской Думы «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года 
№ 72 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Вологды».

С вышеуказанными персональными данными могут быть совершены следующие действия: сбор, запись, систематиза-
ция, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передача (распространение, 
предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Персональные данные обрабатываются с использованием средств автоматизации, в том числе в информационно-те-
лекоммуникационных сетях, или без использования таких средств.

Данное согласие вступает в силу с момента передачи вышеперечисленных персональных данных и действует до исте-
чения срока хранения в соответствии с архивным законодательством.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.
Личная подпись и дата _____________________________________________
*Согласие на обработку персональных данных предоставляется физическими лицами (участник общественных обсуж-

дений, уполномоченный представитель участника общественных обсуждений), чьи персональные данные подлежат обра-
ботке в связи с рассмотрением предложений и (или) замечаний по проекту решения Вологодской городской Думы «О вне-
сении изменений в решение Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 «Об утверждении Правил землеполь-
зования и застройки города Вологды».

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 30 НОЯБРЯ 2021 ГОДА № 1829
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ
На основании статей 27, 42 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы города Вологды от 22 июля 2009 года № 3763 «О создании Комиссии по повышению 

устойчивости функционирования объектов экономики муниципального образования «Город Вологда» в чрезвычайных ситу-
ациях мирного и военного времени» (с последующими изменениями) следующие изменения:

 1.1. В наименовании и пункте 1 слова «муниципального образования «Город Вологда» заменить словами «городско-
го округа города Вологды».

 1.2. В преамбуле цифры и слова «38, 42 Устава муниципального образования «Город Вологда»» заменить цифрами и 
словами «27, 42 Устава городского округа города Вологды».

2. Внести в Положение о Комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики муниципаль-
ного образования «Город Вологда» в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени, утвержденное постановлением 
Главы города Вологды от 22 июля 2009 года № 3763 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. В наименовании и по тексту слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «городско-
го округа города Вологды».



4   документы «Вологодские новости» 
№ 49 (2229) 1 декабря 2021 года

2.2. В пункте 2.2:
2.2.1. В абзаце первом слова «Вологодского городского звена областной подсистемы единой государственной систе-

мы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами «Вологодского городского звена террито-
риальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций области».

2.2.2. В абзаце втором подпункта 2.2.3 слова «Главе города Вологды,» исключить.
2.3. В пункте 2.3 слова «безопасности Администрации» заменить словом «безопасности».
3. Внести изменения в функциональные обязанности председателя Комиссии по повышению устойчивости функциони-

рования объектов экономики муниципального образования «Город Вологда» в чрезвычайных ситуациях мирного и военно-
го времени и председателей рабочих групп по направлениям, утвержденные постановлением Главы города Вологды от 22 
июля 2009 года № 3763 (с последующими изменениями), заменив в наименовании и по тексту слова «муниципального об-
разования «Город Вологда»» словами «городского округа города Вологды».

4. Внести в состав Комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики муниципального об-
разования «Город Вологда» в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени, утвержденный постановлением Главы 
города Вологды от 22 июля 2009 года № 3763 (с последующими изменениями), следующие изменения:

4.1. В наименовании и разделе II слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «городско-
го округа города Вологды».

4.2. В разделе I слова «заместитель Мэра города Вологды» заменить словами «первый заместитель Мэра города Во-
логды».

4.3. В разделе II слова «заместитель начальника Северной железной дороги по Вологодскому региону – филиала ОАО 
«РЖД»» заменить словами «заместитель начальника дороги по территориальному управлению (НЗтер-Вологда)».

4.4. В разделе IV слова и цифру «(до 1 июня 2019 года - начальник Управления социальной защиты, опеки и попечитель-
ства Администрации города Вологды)» исключить.

4.5. В разделе V:
слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «города Вологды»;
слова и цифру «начальник ФГКУ «1 отряд ФПС по Вологодской области»» заменить словами и цифрой «начальник 1 по-

жарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного 
управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвида-
ции последствий стихийных бедствий по Вологодской области».

5. Внести изменение в состав Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению по-
жарной безопасности города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 28 ноября 2019 
года № 1666 (с последующими изменениями), утвердив его в новой прилагаемой редакции.

6. Внести изменение в Перечень координационных и консультативных органов Администрации города Вологды, 
утвержденный постановлением Главы города Вологды от 18 июля 2008 года № 3866 (с последующими изменениями), за-
менив в пункте 10.8 раздела 10 слова «муниципального образования «Город Вологда»» словами «городского округа горо-
да Вологды».

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-
ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

 УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации города Вологды

от 28 ноября 2019 года № 1666
(в редакции постановления Администрации города Вологды

от 30.11.2021 № 1829)
СОСТАВ

Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Вологды

Председатель Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных си-
туаций и обеспечению пожарной безопасности города Вологды (далее - Ко-

миссия)

Мэр города Вологды;

заместитель Председателя Комиссии заместитель Мэра города Вологды -
начальник Административного департамента Администрации города Вологды;

заместитель Председателя Комиссии руководитель муниципального казенного учреждения «Центр гражданской за-
щиты города Вологды» (исполняет обязанности заместителя председателя Ко-
миссии в период временного отсутствия заместителя Мэра города Вологды -
начальника Административного департамента Администрации города Волог-

ды);
заместитель Председателя Комиссии начальник 1 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Вологодской 

области
(по согласованию);

секретарь Комиссии консультант по вопросам пожарной безопасности, гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям Управления по административным отношениям, по-

жарной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Адми-
нистративного департамента Администрации города Вологды;

Члены Комиссии:
первый заместитель Мэра города Вологды - начальник Департамента градостроительства Администрации города Во-

логды;
заместитель Мэра города Вологды по социальным вопросам;
заместитель Мэра города Вологды - начальник Департамента финансов Администрации города Вологды;
заместитель Мэра города Вологды - начальник Правового управления Администрации города Вологды;
начальник Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды;
начальник Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды;
начальник Управления информации и общественных связей Администрации города Вологды;
заместитель начальника Департамента экономического развития Администрации города Вологды - начальник отдела 

торговли, туризма и межмуниципальных связей Департамента экономического развития Администрации города Вологды;
заместитель начальника Административного департамента - начальник Управления по административным отношени-

ям, пожарной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Административного департамента Админи-
страции города Вологды;

начальник УМВД России по городу Вологде (по согласованию);
начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Вологде Управления надзорной де-

ятельности и профилактической работы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам граждан-
ской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Вологодской области (по со-
гласованию);

заместитель руководителя Северо-Западного управления Федеральной службы по экологическому, технологическому 
и атомному надзору (по согласованию);

заместитель руководителя Управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благопо-
лучия человека по Вологодской области (по согласованию).

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Комиссия, созданная при Административном департаменте Администрации города Вологды, на основании решения 

Вологодской городской Думы от 2 апреля 2007 года № 387 «О порядке выявления и признания бесхозяйными брошенных 
транспортных средств и их изъятия с территории муниципального образования «Город Вологда» (с последующими изме-

нениями), обращается к владельцу автомобиля марки «Газель», без номера, серебристого цвета, расположенного с торца 
дома № 117А по улице Карла Маркса в городе Вологде.

В связи с тем, что данное транспортное средство нарушает архитектурный облик города Комиссия обращается к вла-
дельцу указанного автомобиля с требованием убрать его до 08 декабря 2021 года в места, предназначенные для стоянки, 
ремонта и (или) хранения транспортных средств.

В случае невыполнения данного требования, брошенное транспортное средство будет эвакуировано.
Контактный телефон: 72-33-57.

СООБЩЕНИЕ О ВЫЯВЛЕНИИ САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННЫХ 
РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА».
В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением Администрации горо-

да Вологды от 27.01.2015 № 273 «О мероприятиях по демонтажу, хранению, уничтожению рекламных конструкций, уста-
новленных и (или) эксплуатируемых без разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории 
муниципального образования «Город Вологда» Административный департамент Администрации города Вологды предпи-
сывает собственнику незаконно установленной рекламной конструкции, выявленной на территории города Вологды, в те-
чении одного месяца с момента опубликования данного сообщения демонтировать указанную рекламную конструкцию:

Тип конструкции Местоположение РК Собственник РК

Баннер г. Вологда, ул. Фрязиновская, д. 29А RK 1308

Баннеры г. Вологда, ул. Маршала Конева, д. 12 RK 1309

Баннеры г. Вологда, ул. Маршала Конева, д. 12 RK 1309

Щитовая конструкция г. Вологда, ул. Преображенского, д. 53 RK 1310

Щитовая конструкция г. Вологда, ул. Преображенского, д. 53 RK 1310

Собственникам незаконно установленных рекламных конструкций необходимо обратиться в Административный депар-
тамент Администрации города Вологды по адресу: г. Вологда, ул. Козленская, д. 6, каб. 521 тел. 8(8172) 72-81-73.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Павловой Натальей Николаевной, ООО «Геосфера», почтовый адрес: 160022, г. Вологда, ул. 
Пошехонское ш., д.18, корп. А, оф.308, e-mail: npavlova@geo35.ru, тел. 8-8172-264-804, № регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность-32469, выполняются кадастровые работы по уточнению границ в 
отношении земельных участков с кадастровыми номерами 35:24:0302011:124 (Вологодская область, г. Вологда, с/т «Дре-
наж-1»); 35:24:0302013:642 (Вологодская область, г. Вологда, с/тов. «Троллейбус»); 35:24:0302013:471 (Вологодская об-
ласть, г. Вологда, с/тов. «Троллейбус»).

Заказчиками кадастровых работ являются: Паничева Н.А. (г. Вологда, ул. Конева, д. 8, кв. 108, тел. 8 (911) 448-50-09); 
Зимина Т.В. (г. Вологда, Тепличный мкр., д. 9, кв. 47 тел. 8-900-530-31-33).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласований местоположения границ состоится по адресам: Вологодская 
область, г. Вологда, с/т. «Дренаж-1», участок 142, 10 января 2022 г. с 10:00 до 10:30; Вологодская область, г. Вологда, с/тов. 
«Троллейбус», участок 18, 10 января 2022 г. с 12:00 до 12:30.

С проектами межевых планов земельных участков можно ознакомиться по адресу: г. Вологда, ул. Пошехонское ш., д.18, 
корп. А, оф.308. Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности прини-
маются с 01.12.2021 г. по 31.12.2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после оз-
накомления с проектами межевых планов принимаются с 01.12.2021 г. по 31.12.2021 г. по адресу: г. Вологда, ул. Пошехон-
ское ш., д.18, корп. А, оф.308.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать ме-
стоположение границ: 35:24:0302011:75 (Вологодская область, г. Вологда, с/т «Дренаж-1»), 
35:24:0302011:123 (Вологодская область, г. Вологда, с/т «Дренаж-1»), 35:24:0302013:600 (Вологодская область, г. Волог-
да, с/тов. «Троллейбус»); а также смежные земельные участки, расположенные в кадастровых кварталах 35:24:0302011, 
35:24:0302013. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 ФЗ от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастро-
вой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Мелёхиным Алексеем Юрьевичем  (реестровый номер - 24307,  аттестат № 35-13-323), яв-
ляющимся работником ООО «Гортехинвентаризация» (Вологодская обл., г. Вологда, ул. Ленинградская, д. 14, т. 33-08-08, 
amel2003@mail.ru), выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ земельного участка с када-
стровым номером 35:24:0101006:231, расположенного по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с/тов. «Лесозаготови-
тель». Заказчик: Буханцева Татьяна Николаевна (адрес: Вологодская обл., г. Вологда, ул. Полевая, д. 15, кв. 58). 

Кадастровые номера смежных земельных участков, с правообладателями  которых требуется согласовать границы: 
35:24:0101006:277 (Вологодская область, г. Вологда, с/тов «Лесозаготовитель»), 35:24:0101006:248 (Вологодская область, 
г. Вологда, с/тов «Лесозаготовитель»).

Собрание по  согласованию местоположения границ земельного участка состоится по адресу: Вологодская область, г. 
Вологда, с/тов «Лесозаготовитель», у въезда в с/тов «Лесозаготовитель», «31» декабря 2021 г. в 10 часов 00 минут

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Вологодская обл., г. Вологда, ул. Ле-
нинградская, д. 14. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности и обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются 
с «1» декабря 2021 г. по «30» декабря 2021 г., по адресу: Вологодская обл., г. Вологда, ул. Ленинградская, д. 14.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007 г. № 221-ФЗ “О кадастровой деятельности”).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Тихановой Любовью Александровной, №  регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность – 1211, адрес: 160004 г. Вологда, ул. Октябрьская, д. 51, оф. 503, т. 547-666  в от-
ношении земельного участка с К№ 35:24:0302003:564, расположенного по адресу: Вологодская область, г. Вологда,  с/т 
«Медик», участок 815 выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка.                  

Заказчиком кадастровых работ является Люкшин Александр Валерьевич, проживающий по адресу: Вологодская об-
ласть, г. Вологда, ул. Возрождения, д. 26, кв. 51.

Собрание заинтересованных   лиц   по   поводу   согласования   местоположения   границы состоится по адресу: Воло-
годская область, г. Вологда,  с/т «Медик», участок 815 

10 января 2022 года в 10 часов.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 160004 г. Вологда, ул. Октябрьская, д. 

51, оф. 503, т. 547-666.
Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельно-

го участка на местности принимаются  по 10 января 2022 года по адресу: 160004 г. Вологда ул. Октябрьская, д. 51, оф. 503,  
т. 547-666. 

Смежные земельные участки с правообладателями которых требуется согласовать местоположение гра-
ниц: К№ 35:24:0302003:543,  расположенный по адресу: Вологодская область, г. Вологда,  с/т «Медик», участок 774, 
К№ 35:24:0302003:579,  расположенный по адресу: Вологодская область, г. Вологда,  с/т «Медик», участок 781, К№ 
35:24:0302003:1017,  расположенный по адресу: Вологодская область, г. Вологда.

При   проведении  согласования   местоположения  границ  при   себе   необходимо   иметь  документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок.

 16+

Издатель — Муниципальное автономное учреждение 
«Информационно-издательский центр «Вологда-Портал».
Учредитель — Администрация г. Вологды.
Главный редактор: Спиричев Александр Михайлович
Тираж: 300 экземпляров. В розницу цена свободная.
Телефоны: 75-82-49, 21-20-38.
Отдел рекламы: 8-958-585-08-08.
e-mail: reklama@vologda-portal.ru
Адрес редакции и издателя: г. Вологда, ул. Козленская, 11
Подписной индекс для предприятий и организаций 4026.
Подписной индекс для индивидуальных подписчиков 51095.

Свидетельство ПИ № ТУ 35-0006 выдано Управление Россвязькомнадзора по Вологодской области от 10.02.09 г.

При перепечатке и любом другом использовании материалов ссылка на «Вологодские новости» обязательна.

Редакция не ведет частную переписку, не выступает ходатаем в официальных учреждениях. Рукописи и фотографии не рецензируются и 

не возвращаются. Письма в редакцию публикуются и оплачиваются по ее усмотрению. Ответственность за достоверность фактов несут 

авторы материалов, за содержание рекламы — рекламодатели. Мнение редакции может не совпадать с точкой зрения авторов.

Все товары и услуги, подлежащие сертификации, должны иметь соответствующий сертификат.

Заказ № 2679. Подписание номера по графику в 12.00 30.11.2021 г. Номер подписан в печать фактически в 12.00
30.11.2021 г. ООО «Типография «Премьер». г. Вологда, ул. Козленская, д. 63, оф. 43.


